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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi “Vũ điệu bé với chiếc vòng xinh” huyện Mỹ Đức 

năm học 2023-2024 

 

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 của cấp học mầm non huyện Mỹ 

Đức, nhằm đẩy mạnh tổ chức các hoạt động phát triển vận động, kỹ năng xã hội và 

thẩm mỹ cho trẻ mầm non, ngành GD&ĐT tổ chức  Hội thi “Vũ điệu bé với chiếc 

vòng xinh ” huyện Mỹ Đức năm học 2023-2024 cụ thể như sau: 
 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Hội thi nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi trong các trường mầm non, hưởng 

ứng phong trào rèn luyện sức khỏe theo gương Bác Hồ và phong trào thi đua “Xây 

dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”; chào mừng kỷ niệm 114 năm ngày 

Quốc tế phụ nữ 8/3 và 93 năm Ngày Thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí 

Minh 26/3; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục thẩm mỹ, thể chất cho trẻ mầm 

non, giúp cho trẻ phát triển hài hòa về thể lực, trí tuệ; Rèn luyện sự tự tin, kỹ năng 

vận động nhanh, bền, dẻo dai, khéo léo, tăng cường tính độc lập, tự chủ của trẻ; tạo 

sân chơi cho trẻ tiếp cận với các loại hình sân khấu góp phần nâng cao đời sống sinh 

hoạt văn hóa, tinh thần cho trẻ mầm non đồng thời đa dạng hóa các hình thức hoạt 

động phát triển vận động trong các nhà trường, đáp ứng yêu cầu mục tiêu Chương 

trình Giáo dục Mầm non. 

- Khuyến khích các nhà trường tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, khu vận động 

và các trang thiết bị phục vụ cho trẻ hoạt động thể chất trong trường mầm non. 

2. Yêu cầu 

- Hội thi diễn ra đảm bảo an toàn, vui tươi, gắn gọn, hiệu quả; phù hợp với đặc 

điểm thể chất, tâm sinh lý trẻ mầm non. 

         - Đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, khoa học, có tác dụng giáo 

dục cao. 

II. Đối tượng, nội dung, hình thức thi 

         1. Đối tượng tham gia: mỗi đơn vị thành lập 01 đội tuyển từ 15-20 trẻ trong độ 

tuổi 4-5 tuổi và 5-6 tuổi tham dự Hội thi cấp huyện. 

2. Điều kiện: Trẻ phải đảm bảo đủ sức khỏe để thực hiện các hoạt động vận 

động thể chất theo yêu cầu của Hội thi. (Phụ huynh xác nhận bằng văn bản với nhà 

trường về tình trạng sức khỏe của trẻ và đồng ý cho trẻ tham gia Hội thi).  

3. Nội dung thi:  

- Sau khi sắp xếp đội hình biểu diễn trên sân khấu, trẻ được chọn làm MC sẽ 

giới thiệu ngắn gọn về đội tuyển, tiết mục của mình (5 điểm). 

- Sau phần giới thiệu, mỗi đội dự thi biểu diễn tập thể một bài vận động với 

vòng trên nền nhạc là các tác phẩm được phép lưu hành có lời hoặc không lời (25 

điểm). 

4. Thời gian, thứ tự biểu diễn:  
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- Mỗi đội giới thiệu và biểu diễn không quá 12 phút. 

- Thứ tự biểu diễn của các đội được thực hiện theo kết quả gắp thăm của cụm. 
 

III. Thời gian, địa điểm, đơn vị đăng cai tổ chức Hội thi 

1. Thời gian:  

- Cấp trường: từ 01/3/2024 đến 23/3/2024 

- Cấp huyện: tổ chức thi theo 3 cụm: 
 

Cụm Thời 

gian 

Địa điểm Đơn vị 

đăng cai 

Đơn vị dự thi Cụm trưởng 

1 Từ 8 giờ 

ngày 

26/3/2024 

Hội trường 

UBND xã 

Mỹ Thành 

Trường 

mầm non 

Mỹ 

Thành 

Các trường mầm non: 

Đồng Tâm, Thượng Lâm, 

Phúc Lâm, Tuy Lai A, Tuy 

Lai B, Bột Xuyên, Mỹ 

Thành, An Mỹ, Hồng Sơn. 

Đ/c Nguyễn Thị 

Hiên - HT trường 

MN Phúc Lâm. 

2 Từ 8 giờ 

ngày 

27/3/2024 

Hội trường 

UBND TT 

Đại Nghĩa 

Trường 

mầm non 

Đại 

Nghĩa  

Các trường mầm non: Lê 

Thanh A, Lê Thanh B, 

Xuy Xá, Phùng Xá, Phù 

Lưu Tế, Tế Tiêu, Đại 

Nghĩa, Đại Hưng, Hợp 

Tiến A. 

Đ/c Nguyễn T. 

Hương Nhài - HT 

trường MN 

Phùng Xá. 

3 Từ 8 giờ 

ngày 

28/3/2024 

Hội trường 

UBND xã 

Hợp Tiến 

Trường 

mầm non 

Hợp 

Tiến B 

Các trường mầm non: Vạn 

Kim, Đốc Tín, Hương Sơn 

A, Hương Sơn B, Hùng 

Tiến, An Tiến, Hợp Tiến 

B, Hợp Thanh, An Phú A, 

An Phú B. 

Đ/c Nguyễn Thị 

Trang Ngoan - 

HT trường MN 

Hợp Thanh. 

 

IV. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi cấp huyện và thành lập Ban Tổ chức, Ban 

Giám khảo. 

- Tổ chức chấm tại các cụm và tổng hợp báo cáo. 

2. Các đơn vị đăng cai: Chủ trì phối hợp với Cụm trưởng tổ chức họp cụm, 

thống nhất nội dung chương trình, kịch bản, gắp thăm thứ tự biểu diễn, phân công 

nhiệm vụ, báo cáo lãnh đạo địa phương mượn hội trường, bố trí 01 cán bộ y tế, nhân 

viên bảo vệ và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội thi tại cụm đảm bảo an toàn và hiệu 

quả. 

3. Các trường mầm non: xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi cấp trường, thành 

lập đội tuyển và tổ chức tập luyện đảm bảo thời gian hợp lý, tránh làm ảnh hưởng đến 

hoạt động chung của trường và chế độ sinh hoạt hàng ngày của trẻ; bố trí giáo viên và 

phương tiện đưa đón, quản lý, chăm sóc trẻ tham gia Hội thi cấp huyện đảm bảo tuyệt 

đối an toàn, đúng thời gian; phối hợp với đơn vị đăng cai thực hiện các nhiệm vụ 

chung của cụm. 

4. Cụm trưởng các cụm mầm non: Phối hợp với Hiệu trưởng các đơn vị đăng 

cai để thống nhất với các trường trong cụm điều hành và tổ chức hội thi tại cụm đảm 
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bảo đúng thời gian, an toàn, hiệu quả. 
 

V. Cơ cấu giải thưởng 

Căn cứ kết quả các phần thi, Ban Tổ chức trao giải mỗi cụm: 01 Giải Nhất, 02 

giải Nhì, 04 Giải Ba và các giải Khuyến khích. 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Vũ điệu bé với chiếc vòng xinh” huyện 

Mỹ Đức năm học 2023-2024, Phòng GD&ĐT huyện đề nghị các đơn vị nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT 

- UBND huyện (để b/c); 
- Các trường MN (để t/h); 

- Lưu VT. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

  

 

Lê Văn Hiến 
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